
Rada hl.m. Prahy zakázala v roce 2015 podomní 

prodej na území Hlavního města Prahy. 

 

Za nedodržení tohoto nařízení hrozí pokuta prodejcům až do výše 200 000 Kč. 

Týká se to např. nabídky elektřiny, plynu, výměny zámků či dveří, zasklení lodžií, 

seřízení oken a jakéhokoliv zboží (vysavače, parfémy atd). 

 

Co dělat, když u Vás zazvoní podomní prodejce? 

- Upozorněte jej na zákaz podomního a vykažte ho z domu. V případě, že 
tak neučiní, kontaktujte Městskou policii hl. m. Prahy nebo Policii ČR. 
Eventuálně kontaktujte hospodáře BD nebo někoho z představenstva 
bytového družstva. 

  

Co dělat, když jste podepsali smlouvu u sebe v bytě s nějakým prodejcem? 

- Máte právo na odstoupení od smlouvy do 14-ti dnů bez udání důvodu, 
které musí být písemné a zaslané nejlépe doporučeně s dodejkou na 
adresu uvedenou ve smlouvě. Případně se svěřte svým nejbližším, určitě 
Vám pomohou situaci řešit a zvládnout ji. Je však třeba jednat rychle. 

 

Někteří prodejci Vám mohou lživě tvrdit, že je posílá bytové družstvo!  

Nevěřte jim. Veškeré oficiální akce v domě, vždy zveřejňujeme předem na 
nástěnkách družstva. V případě pochybností raději zavolejte hospodáři BD a 
ověřte si to. 

 

 
 
Představenstvo bytového družstva  Mendelova 556 a 879 


